МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 ноября 2024 г. № 1078

с. Яр-Сале

О перечне главных администраторов источников финансированиядефицита бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, порядке и сроках внесения изменений вперечень главных администраторов источников финансированиядефицита бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодексаРоссийской Федерации, постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общихтребований к закреплению за органами государственной власти(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органамиуправления территориальными фондами обязательного медицинскогострахования, органами местного самоуправления, органами местнойадминистрации полномочий главного администратора источниковфинансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главныхадминистраторов источников финансирования дефицита бюджета субъектаРоссийской Федерации, бюджета территориального фонда обязательногомедицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь пунктом 5части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Ямальского районап о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:1) перечень главных администраторов источников финансированиядефицита бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа согласно приложению 1 к настоящемупостановлению;2) порядок и сроки внесения изменений в перечень главныхадминистраторов источников финансирования дефицита бюджетамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга согласно приложению 2 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, начиная с бюджетана 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.3. Признать утратившими силу постановление АдминистрацииЯмальского района от 22 декабря 2023 года № 1214 «О перечне главныхадминистраторов источников финансирования дефицита бюджета

consultantplus://offline/ref=47C28BA49F2DD26EAB5FCF01B39DB54A18C065DA69D15DC950D1EE54BA0826110EAB17AD8DCA7701AF8C0157009CC7994217D02F6207vC3FJ
consultantplus://offline/ref=E86D368721904788F186FC6B5247FFA560668E62D7EF635C86433AFF7395597ED9446DF40D163B5CA440D4CE210FB3737822AF23A4D29629zBK7K
consultantplus://offline/ref=D8A5726D1A10C122251AD91981C3FF8C07F90D6D5E609BD04A44AA82D441C95329B618C309EDF4CC3790A256CF4C9475761356CCB94AE8390DB2A876v2j0K

2
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, порядке и сроках внесения изменений в перечень главныхадминистраторов источников финансирования дефицита бюджетамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга».4. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наначальника Департамента финансов Администрации Ямальского района.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНПриложение

3
к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 13 ноября 2024 года № 1078

Переченьглавных администраторов источников финансирования дефицитабюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округаКодглавногоадминистратораисточниковфинансированиядефицитабюджетамуниципального округаЯмальскийрайонЯмало-Ненецкогоавтономного округа

Код группы, подгруппы,статьии вида источникафинансированиядефицита бюджетамуниципального округаЯмальский районЯмало-Ненецкогоавтономного округа

Наименование главного администратораисточников финансирования дефицитабюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита бюджетамуниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономногоокруга

1 2 3
902 Администрация Ямальского района
902 01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округамикредитов от кредитных организаций ввалюте Российской Федерации902 01 02 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальными округамикредитов от кредитных организаций ввалюте Российской Федерации902 01 03 01 00 14 0000 710 Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамимуниципальных округов в валютеРоссийской Федерации902 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальныхокругов кредитов из других бюджетовбюджетной системы РоссийскойФедерации в валюте РоссийскойФедерации904 Департамент финансовАдминистрации Ямальского района
1 2 3

4
904 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов муниципальныхокругов904 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежныхсредств бюджетов муниципальныхокругов
904 01 06 04 01 14 0000 810 Исполнение муниципальных гарантиймуниципальных округов в валютеРоссийской Федерации в случае, еслиисполнение гарантом муниципальныхгарантий ведет к возникновению праварегрессного требования гаранта кпринципалу либо обусловлено уступкойгаранту прав требования бенефициара кпринципалу904 01 06 08 00 14 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов(ссуд), предоставленных бюджетамимуниципальных округов внутри страны
904 01 06 10 02 14 0000 550 Увеличение финансовых активов всобственности муниципальных округовза счет средств на казначейских счетахдля осуществления и отраженияопераций с денежными средствами,поступающими во временноераспоряжение получателей средствместного бюджета, казначейских счетахдля осуществления и отраженияопераций с денежными средствамибюджетных и автономных учреждений,казначейских счетах для осуществленияи отражения операций с денежнымисредствами юридических лиц, неявляющихся участниками бюджетногопроцесса, бюджетными и автономнымиучреждениями913 Департамент имущественныхотношений АдминистрацииЯмальского района913 01 06 01 00 14 0000 630 Средства от продажи акций и иных формучастия в капитале, находящихся всобственности муниципальных округов

УТВЕРЖДЕН

5
Приложение 2к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот _______ 2024 года №

Порядоки сроки внесения изменений в перечень главных администраторовисточников финансирования дефицита бюджета муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
1. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главныхадминистраторов источников финансирования дефицита бюджетамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга (далее – местный бюджет, Порядок, перечень) разработаны всоответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органамигосударственной власти (государственными органами) субъекта РоссийскойФедерации, органами управления территориальными фондами обязательногомедицинского страхования, органами местного самоуправления, органамиместной администрации полномочий главного администратора источниковфинансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главныхадминистраторов источников финансирования дефицита бюджета субъектаРоссийской Федерации, бюджета территориального фонда обязательногомедицинского страхования, местного бюджета, утвержденныхпостановлением Правительства Российской Федерацииот 16 сентября 2021года № 1568.2. В перечень вносятся изменения в случаях:изменения бюджетных полномочий главных администраторовисточников финансирования дефицита местного бюджета по осуществлениюими операций с источниками финансирования дефицита бюджета;изменения кода классификации источников финансирования дефицитаместного бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы,подгруппы, статьи и вида соответствующего источника финансированиядефицита бюджета).3. В случае возникновения необходимости внесения изменений вперечень в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, главныеадминистраторы источников финансирования дефицита местного бюджетанаправляют в Департамент финансов Администрации Ямальского района(далее – Департамент финансов) соответствующие предложения по внесениюизменений в перечень, содержащие:наименование и реквизиты правовых актов Российской Федерацииустанавливающих правовые основания для внесения изменений в перечень;наименование и код главного администратора источниковфинансирования дефицита местного бюджета;код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансированиядефицита бюджета;наименование закрепляемого источника финансирования дефицитаместного бюджета.Предложения, указанные в настоящем пункте, направляются способом,позволяющим подтвердить факт и дату отправления.

consultantplus://offline/ref=8A6AE192F1F4EEA8707945C69A8F2B5AA16D019F56B3A2AAB3C6E8FECF81072DFB361F2B7F339A5BAB9EA563A5D7575ADBFECC98D7CDAD1EE0sAK

6
4. Департамент финансов рассматривает поступившую информацию,указанную в пункте 3 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дняеё поступления.5. В случае предоставления информации, предусмотренной в пункте 3настоящего Порядка, в полном объёме, в срок, предусмотренный пунктом 4настоящего Порядка, Департамент финансов осуществляет подготовкупроекта муниципального правового акта о внесении изменений в перечень.6. В случае предоставления не в полном объёме информации,установленной в пункте 3 настоящего Порядка, в срок, предусмотренныйпунктом 4 настоящего Порядка, Департамент финансов направляет главномуадминистратору источников финансирования дефицита местного бюджета,уведомление об отказе во внесении изменений в перечень с указаниемпричин, послуживших основанием для отказа, способом, позволяющимподтвердить факт и дату направления уведомления.7. При устранении причин, послуживших основанием для отказа,главный администратор источников финансирования дефицита местногобюджета, вправе повторно направить предложения по внесению изменений вперечень. Повторное рассмотрение документов осуществляется в срок,указанный в пункте 4 настоящего Порядка.